
 
                    Základní škola a základní umělecká škola 
                                  
                                 Bezdrevská ul. č. 3 
                                 České Budějovice 
                                 PSČ 370 11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
za školní rok 2005/2006 

 
 

 
 
 
 
 
                                                                       Zpracoval:  Pravoslav Němeček  
 
 
 



 2

 
 
 
 
 
 
 
Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje dle vyhlášky 15/2005 Sb.  tyto části: 
 
  
 
  1.  Charakteristika školy. 
  2.  Přehled výukových programů a učebních plánů. 
  3.  Přehled pracovníků školy. 
  4.  Údaje o zápisu žáků k povinné školní docházce a jejich zařazování do tříd. 
  5.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků. 
  6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
  7.  Údaje o  aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti. 
  8.  Údaje o výsledcích inspekce provedené ve šk. roce 2005/2006 ČŠI. 
  9.  Údaje o hospodaření školy. 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

1. Základní údaje o škole 
 
Název školy:       Základní škola a základní umělecká škola 
Sídlo:                   Bezdrevská 3, 370 11 České Budějovice 
Zřizovatel:           Město České Budějovice 
Právní forma:      Příspěvková organizace 
IČO:                    000666131 
DIČ:                    CZ 000666131 
Vedení školy:      Mgr. Pravoslav Němeček - ředitel školy 
                            Mgr. Věra Mrázová - zástupkyně ředitele pro 1. stupeň ZŠ 
                            Mgr. Anna Kubálková - zástupkyně ředitele pro 2. stupeň ZŠ 
                            Mgr. Václava Míková - zástupkyně ředitele pro  ZUŠ 
Webové stránky: www.zsvltava.terms.cz 
                            www.canzonetta.cz 
 
Charakteristika školy       

     Škola je plně organizovanou základní školou s 1. a 2. stupněm, školní družinou a školní 
jídelnou. Součástí školy je základní umělecká škola s hudebním a dramatickým oborem, 
školní jídelna a školní družina. Takto je také zařazena do sítě škol.  Je právním subjektem s  
příspěvkovou formou hospodaření. V 9 pavilonech má k dispozici 3 menší tělocvičny, pro 
výuku byly využívány odborné pracovny  Aj, Nj, F, Ch, Z, D, Př, Hv,  Tp, Pp, Rv  a 
informatiky. Škola používá počítačovou síť s přístupem na Internet, do níž jsou připojeny 
počítače v informačním centru, učebně výpočetní techniky, odborných učeben F, Ch, D, Z, 
Aj, Nj, Př, vedoucích pracovníků, kabinetů a školní jídelny. Využíván byl rovněž školní 
pozemek se skleníkem. Velkým přínosem pro činnost školy je vlastní koncertní sál pro 120 
diváků.  
 
2.  Přehled výukových programů a učebních plánů  
 
      1. - 9. ročník                        - dle programu základní školy č.j. 16847/96-2                              
 
Třídy s rozšířenou výukou jazyků 
       
      4. ročník            -       část třídy    Nj 
      5. ročník            -       část třídy    Nj 
      6.  ročník           -       část třídy,   Aj 
      7.  ročník           -       část třídy,  kombinace  Aj, Nj  
      8. ročník            -       část třídy, kombinace  Aj, Nj  
       
      V těchto třídách se  pracovalo  podle učebního plánu základní školy pro rozšířenou výuku 
jazyků. 
 
Třídy s rozšířenou   výukou hudební výchovy 
 
      1. ročník           -      část třídy 
      2. ročník           -      část třídy 
      3. ročník           -      část třídy     
      4. ročník           -      část třídy 
      5. ročník           -      část třídy 
      6. ročník           -      1 třída 
      7. ročník           -      část třídy 
      8. ročník           -      část třídy 
      9. ročník           -      část třídy         



 4

      Tyto třídy pracovaly podle programu základní  školy pro rozšířenou výuku hudební 
výchovy. 
 

    1. stupeň - celkový přehled dotace hodin jednotlivým předmětům 
 

Předmět 1. r. 1. r. 
RvHv 2. r. 2. r. 

RvHv 3. r. 3. r. 
RvHv 4. r. 4. r. 

RvHv
4. r. 

RvCj 5. r. 5. r. 
RvHv

5. r. 
RvCj 

Český jazyk 9 8 10 9 10 9 7 7 7 7 7 7 
Matematika 4 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 
Prvouka 2 2 2 2 3 3 - - - - - - 
Přírodověda - - - - - - 1,5 1,5 1,5 2 1,5 2 
Vlastivěda - - - - - - 1,5 1,5 1,5 2 1,5 2 
Hud. vých. 1 2* 1 2* 1 2* 1 3 1 1 3 1 
Výt. vých. 1 1 1 1 1 1 2 1 2 2 1 2 
Prac. vyuč. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Těl. vých. 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Ciz. jazyk - - - - - - 3 3 3 3 3 3 
Celkem 20 20 22 22 23 23 24 25 24 25 25 25 
 
* 1 hodina Hv nepovinný předmět 
Vysvětlivky:  RvHv - třída s rozšířenou výukou hudební výchovy,  RvCj - třída s rozšířenou 
výukou cizích   jazyků 
 

2. stupeň - celkový přehled dotace hodin jednotlivým předmětům 
 

Předmět 6. r. 6. r. 
RvHv 

6. r. 
RvCj 7. r. 7. r. 

RvHv
7. r. 

RvCj 8. r. 8. r. 
RvHv 

8. r. 
RvCj 9. r. 9. r. 

RvHv
Český  jazyk 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
Matematika 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
Cizí jazyk 3 3 6 3 3 6 3 3 6 3 3 
Občanská vých. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Zeměpis 2 2 2 2 1,5 1,5 1,5 2 2 2 2 
Přírodopis 2 2 2 2 2 1,5 1,5 1 2 2 2 
Dějepis 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 2 
Fyzika 2 1 - 2 2 2 2 2 2 2 2 
Chemie - - - - - 1 2 2 2 2 2 
Hudební výchova 1 3 1 1 3 1 1 3 1 1 3 
Výtvarná vých. 2 1 1 1 2 1 2 2 1 1 1 
Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
Rodinná výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 
Volitelný předm. 1 1 1 3 1 1 3 1 1 1 - 
C e l k e m 27 27 27 29 29 29 31 31  31 31 
 
Vysvětlivky:  RvHv - třída s rozšířenou výukou hudeb. výchovy,  RvCj - třída s rozšířenou    

výukou cizích jazyků 
 
 

Vyučovány byly tyto volitelné předměty 
 

Ročník Název volitelného předmětu Počet skupin 
Domácnost 1 
Pohybové hry – chlapci 1 
Seminář z dějepisu 1 7. ročník 

Informatika 1 
Domácnost 1 
Seminář z přírodopisu 1 
Informatika 1 8. ročník 

Technické činnosti 1 



 5

Domácnost 1 
Seminář z přírodopisu 1 
Informatika 1 
Technické činnosti 1 

9.ročník 

Německý jazyk 1 
 
 

Vyučovány byly tyto nepovinné předměty 
 

Stupeň Název nepovinného předmětu Počet skupin 
Výtvarné činnosti 1 
Individuální logopedická péče 2 
Anglický jazyk 4 

1. stupeň 

Cvičení z českého jazyka 1 
Keramika 2 
Informatika 1 
Zdravotnický kurz 1 

2. stupeň 

Cvičení z matematiky 3 
 
 
 

ZUŠ  
 
  V ZUŠ byly vyučovány tyto obory:  

1. hudební obor  a) individuální a skupinová výuka – klavír, housle, kontrabas, zobcová 
flétna, příčná flétna, trubka, klarinet, saxofon, bicí, kytara, keyboard, 
sólový zpěv 

                             b) kolektivní výuka – PHV, sborový a komorní zpěv 
2.   literárně-dramatický obor – PDV, oddělení dramatické a slovesné 

    
 
Přehled učebních plánů ZUŠ 
 
HUDEBNÍ  OBOR  
 

Přípravné studium PHV č. 1 
Hra na klavír č. 2a 
Hra na el. klávesové nástroje č. 2, 2b 
Hra na housle č. 3 
Hra na zobcovou flétnu č. 5a, 5b 
Hra na flétnu, klarinet, saxofon, bicí č. 6 
Hra na kytaru č. 8 
Sólový zpěv č.10 

Základní studium I. stupeň 

Sborový zpěv č.11 
 
 
 
 
 
 
 

Rozšířené vyučování Hra na klavír č. 18 
Hra na klávesové, smyčcové, dechové, 
bicí, elektronické nástroje 

č. 12 
Základní studium  II. stupeň 

Sólový a komorní zpěv č. 13 
 
 
LITERÁRNĚ - DRAMATICKÝ OBOR 
 

Přípravné studium PDV č. 1 
Základní studium   I. stupeň Oddělení dramatické a slovesné  č. 2 
 
 



 6

3.  Přehled pracovníků školy 
 
       Ve škole pracuje stabilizovaný pedagogický sbor. Za stabilizované lze považovat i 
pracovnice  školní jídelny a provozní pracovníky.  
 
Celkový přehled o pracovnících 
 

Ředitel školy: Administrativní a ekonomičtí pracovníci: 
Pravoslav Němeček Jana Krausová 
 Olga Hlaváčová 
Zástupci ředitele školy:  
Věra Mrázová       - 1. stupeň Vedoucí školní jídelny: 
Anna Kubálková   - 2. stupeň Eva Kalinová 
Václava Míková    - ZUŠ  
 Školnice 
Vedoucí vychovatelka: Eva Trníková 
Ivana Břečková  
 Údržbář 
Výchovný poradce: Jiří Beníšek 
Květuše Mrázová  
  

 
Učitelé 1. stupně 
 

Mgr. Aubrechtová Markéta Nš-Tv Mgr. Křížová Ludmila Nš 
Mgr. Báťová Vlasta Nš-Vv Mgr. Mrázová Věra Nš-Vv 
Mgr. Bombalová Zdeňka Nš-Tv Mgr. Písařová Eva Nš-Vv 
Mgr. Dědová Vlasta Nš-Tv Mgr. Teringlová Marie Nš-Vv 
Mgr. Hošnová Marie Nš-Vv Mgr. Uhlířová Květoslava Nš-Vv 
Mgr. Houfová Vlasta Nš-Hv Mgr. Vobrová Zdeňka Nš-Tv 
Mgr. Kalošová Marie Nš-Pv Mgr. Židková Miroslava Nš-Vv 
Mgr. Klímová Zdeňka Nš-Hv   

 
Učitelé 2. stupně: 
 

Mgr. Beniaková Dagmar Čj-Nj RNDr. Mráčková Helena Př-Aj 
Mgr. Coufalová Marie M-Vv Mgr. Mrázová Květuše M-Tp 
Mgr. Davidová Jana Čj-Ov Mgr. Němeček Pravoslav M-F 
Mgr. Drábová Alena Ch-Př Mgr. Nollová Marie Čj-D 
Mgr. Dušková Jana Nj-Rj-Aj Mgr. Pelech Jaroslav M-F 
Mgr. Mentlíková Dagmar Čj-Nj Mgr. Flaišhansová Hana Nš-Aj 
Mgr. Hubená Jarmila Čj-D Mgr. Petrová Růžena D-Ov 
Mgr. Jindrová Irena M-Tv Mgr. Prokop Michal Čj-Hv 
Mgr. Kittelová Alena Čj-Vv Mgr. Roglová Jana M-F 
Mgr. Kleinbauer Petr F-Tp Mgr. Svobodová Vilma Čj-Nj 
Mgr. Kopřiva Jiří Vt Mgr. Škoda Vladimír Nš-Tv 
Mgr. Kostková Jiřina M-Vv Mgr. Štenglová Bohuslava Ch-Př 
Mgr.  Kubálková Anna Př-Pv Mgr. Vlčková Jana Z-Tv 
Mgr. Pešková Marie Př-Pč    

 
Učitelé ZUŠ: 
 

 Bendl Václav housle, zobcová flétna 
 Bílek Milan keyboard, bicí 
 Bílková Lana housle, kytara 



 7

 Bondarenko Vladimír klavír, kontrabas 
Mgr. Hůlková Irena literárně-dramatický obor, hudební nauka 
 Izugrafova Lyudmyla korepetice 
Mgr.  Knotková Anna sólový zpěv, komorní zpěv, Canzonetta 
 Kočárová Zuzana sólový zpěv, zobcová flétna, klavír, keyboard 
MgA. Marešová Eliška klavír 
 Matfiaková Renáta zobcová flétna, příčná flétna 
Mgr. Míková Václava sborový zpěv, Da Capo, hudební nauka 
Mgr.  Nová Petra Canzonetta 
 Pečenka Jan keyboard, bicí 
Mgr. Strnadová Olga sólový zpěv, korepetice 
 Šálek Libor zobcová flétna, trubka 
Mgr.  Špatná Alena klavír, korepetice 
 Študlar Milan klarinet, saxofon 
 Vodičková Hedvika sólový zpěv 

 
Vychovatelky školní družiny   

Břečková Ivana Kubatová Jaroslava Mlčáková Jana 
Brucknerová Naděžda Malechová Jana Toušková Marcela 

 

Pr
ac

ov
ní

ci
 

Ev
id

en
čn

í 
po
če

t p
ra

co
v.

 

Z 
 to

ho
 

ab
so

lv
en

ti 

Po
če

t m
už
ů 

 
z 

ev
id

. p
oč

tu
 

Př
ep

oč
. p

oč
et

  
pr

ac
ov

ní
ků

 

Př
iš

li 
bě

he
m

 
ne

bo
 n

a 
za
č.

 
šk

. r
ok

u 

Z 
 to

ho
  

ab
so

lv
en

ti 
O

de
šl

i 
bě

he
m

 
ne

bo
 n

a 
ko

nc
i  

šk
. r

ok
u 

Z 
 to

ho
 

ab
so

lv
en

ti
Po
če

t  
ex

te
r. 

pr
ac

ov
ní

ků
 

Př
ep

oč
. p

oč
et

 
ex

te
r. 

pr
ac

ov
. 

Pe
da

go
gi

ck
á 

zp
ůs

ob
il.

 
(%

 o
du
če

n.
 

ho
di

n 
k 

ce
lk

. 
po
čt

u 
ho

di
n)

 

O
db

or
.z

pů
so

b.
 

(a
pr

ob
ov

an
os

t) 
(%

 o
du
če

ný
ch

 
ho

di
n 

k 
ce

lk
. 

po
čt

u 
ho

di
n)

* 

Vychov. ŠD 6 - - 5,263 - - - - - - 100 100,0 
Učitelé 1.st. 13 - - 11,453 - - - - - - 100 100,0 
Učitelé 2.st. 25 - 3 22,817 1 - 2 - - - 100 85,8 
Učitelé ZUŠ 17 - 6 12,185 6 - 5 - - - 100 80,2 
Ředitel 1 - 1 1,000 - - -  - - 100 100,0 
Zástupce řed. 3 - - 2,909 - - 1 - - - 100 100,0 
THP 2 - - 2,000 - - 1 - - - - - 
Pracovnice ŠJ 10 - - 9,215 - - 1 - - - - - 
Školnice 1 - - 1,000 - - - - - - - - 
Údržbáři 1 - 1 1,000 - - - - - - - - 
Uklizečky 9 - - 8,043 3 - 3 - - - - - 
C e l k e m 88 - 14 76,885 10 - 10 - - - - - 

 
* Dle zák. 563/2004 Sb. 
    Neaprobovaná výuka byla v některých třídách v předmětu anglický jazyk (71 h). Všichni 
však  splňovali pedagogické vzdělání. Přetrvává problém s plnou kvalifikovaností učitelů 
ZUŠ (někteří nesplňují všechna kritéria požadovaná v zákoně 563/2004 Sb.). Velmi těžko se 
získávají. 
 
Průměrný počet žáků na 1 pracovní úvazek učitele ZŠ (včetně ved. pracovníků):    17,57 
 
4. Údaje o zápisu žáků k povinné šk. docházce a jejich zařazování do tříd. 
 
Počet zapsaných žáků:  91  
Počet žádostí o odklad školní docházky: 16 
Počet odkladů udělených rozhodnutím ředitele školy: 16 
Počet neudělených odkladů: 0 



 8

Počet přijatých žáků do 1. ročníku: 75 
     
      Žáci byli zařazováni do jednotlivých tříd dle abecedního pořádku. V případě požadavku 
rodičů o zařazení do příslušné třídy  byl tento respektován u žáků 1. ročníků bez výjimky, u 
žáků ostatních ročníků dle situace, možnosti i prospěšnosti řešení pro žáka. 
       Do třídy s rozšířenou výukou hudební výchovy byli žáci zařazeni na základě výběrového 
řízení. Podkladem pro něj byla krátká zkouška při zápisu do 1. třídy.   
 
 
Celkový přehled o třídách 
 

Třída Třídní učitel Specializace třídy Počet žáků Z toho chlapců 
1. A Bombalová Zdeňka rozšířená výuka Hv  (1/2 třídy) 26 13 
1. B Dědová Vlasta  26 13 
1. C Písařová Eva  27 14 
2. A Houfová Vlasta rozšířená výuka Hv  (1/2 třídy) 25 16 
2. B Teringlová Marie  26 15 
3. A Kalošová Marie rozšířená výuka Hv  (1/2 třídy) 27 12 
3. B Báťová Vlasta  28 14 
4. A Klímová Zdeňka rozšířená výuka Hv  (1/2 třídy) 29 11 
4. B Křížová Ludmila rozšířená výuka  Cj (1/2 třídy) 29 12 

5. A Židková Miroslava rozšířená výuka Hv  (1/2 třídy) 
rozšířená výuka  Cj (1/2 třídy) 27 9 

5. B Vobrová Zdeňka  22 12 
5. C Uhlířová Květa  21 11 
6. A Roglová Jana rozšířená výuka  Cj (1/2 třídy) 27 16 
6. B Kostková Jiřina rozšířená výuka Hv   22 2 
6. C Davidová  Jana  22 9 

7. A Pelech Jaroslav rozšířená výuka Hv  (1/2 třídy) 
rozšířená výuka  Cj (1/2 třídy) 23 5 

7. B Drábová Alena  23 15 
7. C Svobodová Vilma  23 12 
7. D Pešková Marie  23 12 
8. A Kleinbauer Petr  24 13 
8. B Jindrová Irena  21 11 
8. C Kittelová Alena rozšířená výuka  Cj (1/2 třídy) 26 8 
8. D Hubená Jarmila rozšířená výuka  Hv (1/2 třídy) 27 7 
9. A Štenglová Bohuslava  27 11 
9. B Nollová Marie  30 13 
9. C Petrová Růžena rozšířená výuka  Hv (1/2 třídy) 29 15 

Celkem ZŠ   655 300 
   individuální výuka  Skupinová výuka 

ZUŠ Bendl Václav housle, zobcová flétna 24 24 
ZUŠ Bílek  Milan keyboard, bicí 17 7 
ZUŠ Bílková Lana housle, kytara 15 12 
ZUŠ Bondarenko Vladimír klavír, kontrabas 21 4 

ZUŠ Hůlková Irena literárně-dramatický obor, 
hudební nauka - 74 

ZUŠ Izugrafová Lyudmyla korepetice - - 

ZUŠ Knotková Anna sólový zpěv, komorní zpěv, 
Canzonetta 8 60 

ZUŠ Kočárová Zuzana sólový zpěv, zobcová flétna, 
klavír, keyboard 25 - 

ZUŠ Marešová Eliška klavír 7 - 
ZUŠ Matfiaková Renáta zobcová flétna, příčná flétna 12 - 

ZUŠ Míková Václava sborový zpěv, Da Capo, hudební 
nauka - 56 

ZUŠ Nová Petra  Canzonetta - - 
ZUŠ Pečenka Jan keyboard, bicí 23 8 
ZUŠ Strnadová  Olga sólový zpěv, korepetice 20 30 
ZUŠ Šálek Libor zobcová flétna, trubka 23 - 
ZUŠ Špatná Alena  klavír, korepetice 18 - 
ZUŠ Študlar Milan klarinet, saxofon 5 4 
ZUŠ Vodičková Hedvika sólový zpěv 9 4 

Celkem ZUŠ 18  227 283 
 

Průměrný počet žáků v jedné třídě ZŠ na konci šk. roku:    25,19 
 
 
 



 9

Přehled o žácích ZUŠ 
 
 

Individuální a skupinová výuka – hudební obor 
Ročník 

Předmět 
PHV 1. 2. 3. 4. 5 6. 7. I. 

 
II. 
 

III. IV. 
Celkem

Klavír 1 4 7 6 6 9 7 5 4 1 1 0 51 
Housle 1 0 1 0 0 1 1 0 0 1 0 0 5 
Kontrabas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 
Zobcová flétna 3 6 14 11 10 4 3 3 0 0 0 0 54 
Příčná flétna 0 4 1 2 0 0 0 0 0 2 0 0 9 
Kytara 0 3 3 3 1 1 0 0 0 0 0 0 11 
Sólový zpěv 1 5 6 4 5 1 8 6 6 1 1 0 44 
Trubka 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 
Klávesy 2 7 3 6 7 2 1 3 0 0 0 0 31 
Bicí 1 6 1 2 1 0 0 0 2 2 0 0 15 
Saxofon 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 
Klarinet 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 1 0 3 
Celkem 9 36 36 34 31 18 20 17 12 10 4 0 227 
Kolektivní výuka – hudební obor 
Sborový zpěv 27 
PHV 8 
Canzonetta 45 
Komorní zpěv 15 
Da Capo 29 
Celkem 124  
Literárně-dramatický obor 
PDV 31 
Od. dram.a slov. 29 
Celkem 60  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 10

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
  

Výsledky prověrek zadávaných 
vedením školy 

Výsledky prověrek zadávaných 
v celostátním systému „Kalibro“ 

 
Pr
ům

ěr
 z

ná
m

ek
 

Po
če

t s
lo

v.
 h

od
no

ce
ní

 

Po
če

t  
vy

zn
am

en
án

í 

N
ep

ro
sp
ěl

i p
o 

op
ra

vn
é 

zk
. 

 
2.

 st
. z

 c
ho

v.
 

 
3.

 st
. z

 c
ho

v.
 

Č
es

ký
  j

az
yk

  

M
at

em
at

ik
a 

Pr
vo

uk
a 

V
la

st
iv
ěd

a 

Př
íro

do
vě

da
 

V
še

ob
ec

. p
ře

hl
ed

 
(D

,Z
,P
ř,F

,C
h)

 

H
ud

eb
ní

 n
au

ka
 

Č
es

ký
 ja

zy
k 

M
at

em
at

ik
a 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 

H
um

an
itn

í z
ák

la
d 

Př
íro

do
v.

 z
ák

la
d 

Tř
íd

a 

I. II.  I. II.  I. II. I.  II. Procento úspěšně vyřešených jevů 
1. A 1,01 1,16 - 26 25 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
1. B 1,02 1,09 - 25 25 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
1. C 1,02 1,11 - 25 25 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
2. A 1,05 1,06 - 23 25 - - - - - 87 89 74 - - - 98 - - - - - - 
2. B 1,04 1,06 - 25 25 - - - - - 89 93 79 - - - - - - - - - - 
3. A 1,15 1,17 - 28 27  - - - - 94 82 67 - - - 88 - - - - - - 
3. B 1,22 1,34 - 22 20 - - - - - 77 73 64 - - - - - - - - - - 
4. A 1,26 1,33 - 23 21 - - - - - 74 67 - 76 60 - 89 - - - - - - 
4. B 1,34 1,36 - 21 19 - - 1 - - 78 82 - 76 72 - - - - - - - - 
5. A 1,29 1,12 - 24 26 - - - - - - - - - - - 82 68 65 - - 79 73 
5. B 1,48 1,59 - 14 11 - - - - - - - - - - - - 59 48 - - 61 65 
5. C 1,44 1,52 1 12 11 - 1 - - - - - - - - - - 60 55 - - 63 61 
6. A  1,35 1,48 - 20 16 - - - - - 59 66 - - - - - - - - - - - 
6. B 1,45 1,47 - 11 9 - - - - - 55 61 - - - - 73 - - - - - - 
6. C 1,81 1,80 - 6 6 - - - - - 39 47 - - - - - - - - - - - 
7. A 1,22 1,20 - 20 21 - - - - - - - - - - - 63 52 19 - - - - 
7. B  1,75 1,84 - 5 8 - 2 - - - - - - - - - - 26 21 - - - - 
7. C 2,13 2,15 - 2 1 1 1 3 - - - - - - - - - 31 5 - - - - 
7. D 1,86 1,96 - 6 7 2 1 3 - - - - - - - - - 36 25 - - - - 
8. A 1,88 1,80 - 3 10 - - - - -  45 - - - 50 - 27 14 - - - - 
8. B 1,92 1,76 - 6 6 - 3 1 - -  53 - - - 63 - 28 13 - - - - 
8. C 1,60 1,56 - 10 16 - - - - -  68 - - - 55 - 42 13 - - - - 
8. D 1,76 1,71 - 11 11 - 1 1 - -  55 - - - 66 98 51 16 - - - - 
9. A 1,48 1,49 - 11 12 - 1 1 - - - - - - - - - 78 63 72 56 66 74 
9. B 1,72 1,65 - 15 12 - 1 1 - - - - - - - - - 70 58 74 56 65 65 
9. C 1,87 1,96 - 6 4 - 2 2 - - - - - - - - - 69 81 66 53 70 64 

 
      Výše uvedená tabulka dává kvantitativní přehled o výsledcích vzdělávání. Nepostihuje 
však složení tříd, předpoklady a  možnosti jednotlivých žáků a různé vlivy působící na úroveň 
znalostí. Prověrky, jejichž  výsledky jsou rovněž v tabulce (% úspěšnosti), jsou připravovány, 
zadávány, opravovány a vyhodnocovány vedením školy. Termíny zadání jsou veřejně známy 
již na začátku šk. roku a prověřováni jsou všichni žáci od 2. ročníku. Kromě zjištění stavu 
úrovně znalostí je smyslem i příprava žáků na přijímací řízení do středních škol.   Předem  je  
rovněž  znám systém  hodnocení.   V tomto školním  roce  jsme se  zapojili  opět do 
celostátního testování „Kalibro“ (pouze však v pátém a devátém ročníku – finanční 
náročnost). Smyslem je zjistit úroveň znalostí ve srovnání s ostatními školami v republice. 
Dále jsme se zúčastnili  experimentálního ověřování výsledků žáků 9. ročníků v „Národní 
hodnotící zkoušce“. Výsledky jsou uvedeny v % úspěšnosti. 
  
Kalibro  - 5. ročník 
 

 Škola Průměr v ČR 
Český jazyk 63,0 58,1 
Matematika                  56,7 49,9 
Humanitní základ                 68,6 62,5 
Přírodovědný základ 66,8 63,7 
 
 
 
 



 11

Kalibro - 9. ročník 
 

Předmět Škola Průměr v ČR 
Český jazyk 71,9 69,8 
Matematika 67,7 44,6 
Anglický jazyk 70,4 61,5 
Německý jazyk 55,1 57,9 
Humanitní předměty 67,0 64,0 
Přírodovědné předměty  67,2 62,3 
 
Z výše uvedených tabulek vyplývá, že v 5. ročníku dosahuje naše škola nadprůměrných 
výsledků ve srovnání s ostatními školami v ČR,  v 9. ročníku potom ve všech předmětech 
kromě Nj výsledků nadprůměrných nebo výrazně nadprůměrných.  
 
 
Národní hodnotící zkouška – 9. ročník 
 
Oblast testu Škola Jihočeský kraj ČR 
Matematické dovednosti 51,7 43,7 43,2 
Dovednosti v českém jazyce 73,6 67,1 66,5 
Studijní dovednosti 67,7 61,6 61,5 
 
Z výše uvedené tabulky je patrné, že naše škola dosahuje ve srovnání s ostatními školami 
v ČR nebo kraji nadprůměrných výsledků, někde dokonce výrazně nadprůměrných výsledků.  
 
    K údajům, které rovněž určitým způsobem vypovídají o úrovni vzdělávací práce, patří 
rovněž přehled o umístění žáků po ukončení  základního vzdělání nebo o přechodu na víceletá 
gymnázia. 
 
 

Tř
íd

a 

V
íc

el
et

á 
gy

m
ná

zi
a 

 
G

ym
ná

zi
a 

St
ře

dn
í  

od
bo

rn
é 

 šk
ol

y 

 
SO

Š 
– 
čt

yř
le

té
 o

bo
ry

 

 
SO

Š 
–t
říl

et
é 

ob
or

y 

SO
U

 - 
čt

yř
le

té
 u
če

bn
í o

bo
ry

 

SO
U

 –
  t
říl

et
é 

 u
če

bn
í o

bo
ry

 

In
te

gr
ov

an
á 

st
ře

dn
í š

ko
la

 

So
uk

ro
m

é 
 st
ře

dn
í š

ko
ly

 

So
uk

ro
m

á 
uč

ili
št
ě 

O
dc

ho
d 

do
 p

ra
xe

 

C
 e

 l 
k 

e 
m

 

5. A 11/6           11/6 
5. B 3/0           3/0 
5. C 3/1           3/1 
7. A 5/1           5/1 
9.A  4/3 12/12 6/7 2/2   1/1 1/1 1/1  27/27 
9.B  5/5 10/10 5/5 5/5  1/2 2/1 2/2   30/30 
9.C  5/4 8/7 4/5 10/8   1/1 1/2 0/2  29/29 

Nižší     3/3  1/1 1/1    5/5 
Celkem 22/8 14/12 30/28 15/17 18/20  2/3 5/4 4/5 1/3  113/99

 
Vysvětlivky:      přihlášeno v prvním kole/přijato  
 
 
 
 
 
 



 12

6.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 

     Smyslem dalšího vzdělávání pracovníků je obnovovat, upevňovat a doplňovat kvalifikaci. 
Škola organizovala další vzdělávání pedagogických pracovníků podle plánu dalšího 
vzdělávání, který stanovila po předchozím projednání s pracovníky a s příslušným odborovým 
orgánem. Při stanovení plánu dalšího vzdělávání bylo přihlíženo zejména k zájmu školy 
vytvořit ŠVP, k studijním potřebám pedagogických pracovníků a rozpočtu školy. Vzdělávání 
bylo realizováno zejména formou společných vzdělávacích akcí ve škole, které byly 
připraveny na základě požadavků vedení školy (změna školy, tvorba ŠVP), dále pak v 
zařízeních dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, na vysokých školách (vždy v 
akreditovaných programech) a samostudiem ve smyslu zákona o pedagogických pracovnících 
(§24, odst. 4). 
 
1. Vzdělávání managementu školy 
Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 

Funkční studium I 
NIDV Praha, 
pracoviště 
Č. Budějovice 

144 h Míková 
Ukončení 
prosinec 
2006 

Vlastní hodnocení školy NIDV  
Č. Budějovice  6 h Němeček 

 

Vzdělávání žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami a žáků 
nadaných 

NIDV Zlín 3 h Němeček 
 

Tvorba ŠVP  MM   
Č. Budějovice 6 h Němeček 

 

Autoevaluace školy, evaluační 
zpráva NIDV Zlín 3 h Němeček 

 

Bakaláři 2 ZDVPP 5 h. Mrázová V.  

Nové školské předpisy BOZP NIDV  
Č. Budějovice 4 h. Mrázová V. 

 

Základy správního řízení pro ZŠ NIDV 6 h. Mrázová V.  

Tvorba úvazků a rozvrhu- 
Bakaláři SZŠ – IC SIPVZ 5 h Kubálková  

Nové školské předpisy v BOZP NIDV 4  h Kubálková  

Hodnocení výsledků vzdělávání 
žáků 9. tříd  NIDV 2 h Kubálková 

Nollová 
 

Profesní a osobnostní růst 
vedoucího pracovníka ve školství 

 NIDV 
 
 

12 hodin Míková V.  

Vybrané legislativní otázky MŠMT Praha 6 hodin Břečková  
 
2. Vzdělávání v oblasti jazykové 
Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 
Jazykové kompetence v RVP I.st. NIDV 4 h. Uhlířová  

Anglický jazyk – Brána jazyků Projekt EU - 
NIDV 150 h 

Kubálková, 
Nollová, 
Němeček, 
Prokop 

různé 
stupně 

Hodnocení a klasifikace v Aj NIDV 4 h Mráčková  

Jazyk a metodika v Aj NIDV 4 h Mráčková  

Anglický jazyk Projekt Comenius 45 h Hubená  

Angl. jazyk a metodika NIDV 4 h Flaišhansová 
Beniaková 

 



 13

 
3. Vzdělávání v oblasti RVP, ŠVP a "změny školy 
 
Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 

Koordinátor ŠVP NIDV 50 Dědová 
Kleinbauer 

 

Změna školy a tvorba ŠVP  
(lektor K. Bárta) 

ZŠ a ZUŠ ve 
spolupráci  
se SŠ M. Boleslav 

8 h 
všichni 
pedagogičtí 
pracovníci 

 

Vlastní hodnocení školy 
(lektor Z. Souček) 

ZŠ a ZUŠ ve 
spolupráci  
se SŠ Kladno  

8 h 
všichni 
pedagogičtí 
pracovníci 

 

Tvorba ŠVP a jeho aplikace  ZDVPP 4 h všichni učitelé 
1. stupně 

 

Průřezová témata v ŠVP ZDVPP 4 h všichni učitelé 
1. stupně 

 

Projektové vyučování ZDVPP 4 h všichni učitelé 
1. stupně 

 

Hodnocení v ŠVP ZDVPP 4 h všichni učitelé 
1. stupně 

 

Výuka počítačů na I. st. V ŠVP ZDVPP 4 h všichni učitelé 
1. stupně 

 

Tvoříme uč. plán I. stupně v ŠVP ZDVPP 4 h všichni učitelé 
1. stupně 

 

Zavádění RVP do praxe  NIDV 48 h Dědová  

Jak pracovat s průřezovými 
tématy NIDV 8 h Kubálková 

Kleinbauer 
 

Tvorba žákovského portfolia v Př nakl. Fraus 3 h Kubálková 
Pešková 

 

Nová hlediska EVVO v RVP NIDV 3 h Pešková  

Jazyk. kompetence v Aj NIDV 4 h Mráčková  

Cesta je cíl  v RVP ZVPP 
Č. Budějovice 7 h Hubená 

 

Hry a miniprojekty v Čj ZVPP  
Č. Budějovice 4 h Nollová 

 

Cesta je cíl v RVP ZVPP  
Č. Budějovice 8 h Nollová 

 

Postavení cizího jazyka v RVP ZVPP  
Č. Budějovice 3 h Svobodová 

Mentlíková 
 

Zeměpis a ŠVP nakl. Fraus 4 h Vlčková  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

4. Vzdělávání v oblasti informačních technologií 
 
Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 

SIPVZ - úroveň  Z ZVPP  
Č. Budějovice 20 h 

Matfiaková 
Malechová 
Mlčáková 
Břečková 
Kubatová 
Brucknerová 

 

SIPVZ - úroveň  P základ ZVPP  
Č. Budějovice 20 hodin

Bendl 
Bondarenko 
Kočárová 
Matfiaková 
Pečenka 
Strnadová 
Špatná 
Míková  

 

SIPVZ - úroveň  PX - tabulkové      
kalkulátory 

VOŠ, SPŠ 
automobilní a 
SOU dopravní a 
technické v Č. 
Budějovicích 

 
 

30 h 
 

Hubená, 
Dušková, 
Flaišhansová
Mentlíková 

 

SIPVZ - úroveň  P  - grafika Zařízení pro 
DVPP a SSŠ 20 h Bílek M.  

SIPVZ - úroveň S 
Využití MS Wordu a MS Excelu 

ZVPP 
Č. Budějovice 16 h 

Mrázová V. 
Kubálková 
Davidová 
Nollová 
Mrázová K. 
Pešková 
Drábová 
Štenglová 
Roglová 
Němeček 

 

SIPVZ - úroveň  P  
              ICT v hudební výchově 

Druhá soukromá 
ZUŠ, s.r.o.,  
M. Chlajna 23, 
České Budějovice 

20 h Šálek   
Bílek  

 

SIPVZ - úroveň P 
              matematika 

ZVPP Č. 
Budějovice 20 h Mrázová K. 

Roglová 
 

Základní dovednosti Min. informatiky 
Fond ELPIDA 10 h Toušková  

 
5. Vzdělávání v ostatních oblastech 
 

Vzdělávací akce, studium Pořadatel Rozsah Účast Pozn. 

Výchova ke zdravému život. stylu Statutární město  
Č. Budějovice 6 h všichni učitelé  

Kurz k ovládání intranetu a form. ZŠ a ZUŠ 2 h I. stupeň celý  
Interaktivní tabule  AVMEDIA Praha 6 h Klímová  

Tvořivá škola  TŠ Brno 15 h Písařová 
Báťová 

 

Tvoříme z šustí a lýka ZDVPP  
Č. Budějovice 4 h Židková  



 15

Keramika  ZDVPP  
Č. Budějovice 4 h Báťová  

Výtvarné techniky  ZDVPP  
Č. Budějovice 4 h Báťová  

Školní zahrada trochu jinak CEGV Cassiopeia 4 h Pešková  

     

Ekologický výrobek ES Rosa 5 h Pešková  

Ekologický provoz – exkurze 
Papírny ES Rosa 5 h Pešková 

 

Ochrana zvířat CEGV Cassiopeia 4 h Pešková  

Výchova ke zdraví, zdravý 
životní styl NIDV 6 h Jindrová 

 

Rozumět médiím Partners Czech 4 h Davidová  

Bakaláři 3 – knihovna, přijímačky SZŠ Husova 4 h Davidová  

Jeden svět na školách- dokument Člověk v tísni- 
Česká televize 16 h Davidová 

Mrázová 
 

Cesty minulostí ZVPP  
Č. Budějovice 6 h Nollová  

Náměty k vedení hodin RV ZVPP  
Č. Budějovice 8 h Štenglová  

Změna názvosloví v org. chemii ZVPP  
Č. Budějovice 4 h Štenglová 

 

Výtvarná technika- tenerife ZVPP  
Č. Budějovice 4 h Kittelová 

 

Výtvarná technika- obalovaná ZVPP  
Č. Budějovice 4 h Kittelová  

Seminář „Klub sbormistrů“ Nipos-Artama 
Praha 15 h Knotková   

Zobcová flétna v proměnách 
století. 

Druhá soukromá 
ZUŠ, s.r.o.,  
M. Chlajna 23, 
České Budějovice 

20 h Šálek  

 

 
 
6. Samostudium 
 
     Samostudium bylo zaměřeno na "změnu školy" (prostudování RVP a ŠVP pro ZŠ, 
prostudování možnosti metod a forem práce), na různé společné oblasti (nové zákony a 
vyhlášky, šikana, práce s handicapovanými žáky apod.) a na odborné vzdělávání dle aprobací. 
 
 
7.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti  
 
     Rozvíjení dalších aktivit školy i její prezentace na veřejnosti patří k jednomu z hlavních 
úkolů školy. Smyslem mimoškolních aktivit je zejména rozvíjet zájmy žáků, uplatňovat 
poznatky z výuky v praxi a v neposlední řadě i vyplňovat volný čas sídlištních dětí a tak 
přispívat k boji proti negativním jevům. 
      Škola sama zřizovala zájmové kroužky, poskytovala bezplatně místnosti pro zájmovou 
činnost  organizovanou pro žáky bezplatně jinými subjekty (např. cca 42 hodin týdně TJ 
Vltava ), pořádala soutěže pro žáky, zprostředkovávala informace o možnostech a nabídce 
specializovaných institucí (např. DDM, TJ Vltava ),  vytvářela podmínky a pronajímala (za 



 16

mírnou úplatu) místnosti s vybavením pro organizace, které poskytují služby v této oblasti za 
úplatu. 
 
Škola zřizovala  pouze kroužky pro které měla vhodné personální  podmínky. A to tyto: 
 
Název kroužku Počet skupin Název kroužku Počet skupin 
Sportovní 1 Německý jazyk 1 
Informatika 1 Taneční 1 
Výtvarný 1 Zdravotnický 1 
      
    Škola uspořádala školní kola všech předmětových olympiád doporučených  MŠMT, vyslala  
své zástupce do okresních kol. Šlo o tyto olympiády : Čj, M, F, Bi, D, Z, Nj a Aj. 
 
      Škola uspořádala mimo vyučování pro své žáky  celou řadu soutěží zaměřených na různé 
oblasti, např. zpěv, sport, všeobecné znalosti, matematiku, fyziku,  dopravní výchovu,  
přírodovědu,  výtvarnou výchovu aj.. Žáci se mimo olympiád zúčastnili rovněž  za spolupráce 
pedagogů  celé řady dalších soutěží (viz. tabulka níže). Pro žáky 4. a  5. ročníků a pro žáky 8. 
a 9. ročníků škola uspořádala dlouhodobou soutěž ve znalostech z různých vzdělávacích 
oblastí (práce s informacemi). Vítězové každé kategorie si  odnesli hodnotné ceny (CD 
přehrávač, MP3 přehrávač a řadu dalších). 
     Pro rodičovskou veřejnost škola připravila hojně navštívený den otevřených dveří. Pro 
propagaci na veřejnosti a jako upomínkové předměty škola používala trička a psací potřeby s 
vlastním logem a školní almanach. 
      Škola stále rozšiřuje vlastní informační centrum, které slouží učitelům i žákům školy. Je 
hojně využíváno zejména v odpoledních hodinách. K dispozici je solidně vybavená knihovna, 
několik počítačů s internetem, cca 200 výukových počítačových programů včetně několika 
desítek multimediálních. Dále je možné v informačním centru zhlédnout nebo vyslechnout   
několik stovek výukových videopořadů a audionahrávek. K dispozici je rovněž skener, 
barevné tiskárny apod. Vše je obsluhováno a evidováno prostřednictvím snímačů čárového 
kódu a příslušným počítačovým programem.   
Do oblasti prezentace školy patří i pěvecké sbory, které velmi často vystupovaly na veřejnosti. 
Ve škole pracují dva a velice dobře reprezentovaly školu, město i republiku. Jsou to: 
Canzonetta (sbormistr A. Knotková, P. Nová, korepetice a klavírní doprovod A. Špatná) 
Stručný přehled činnosti: 

• Vystoupení ke Dni památek, v galerii M – Ars Na dvorku, v kostele na Hosíně, na 
koncertě ZUŠ „Pocta Mozartovi“, vystoupení pro účastníky projektu Comenius a pro 
budoucí žáky 1. tříd a jejich rodiče v aule, vystoupení k 10. výročí HŠ YAMAHA na 
Výstavišti 

• Vánoční vystoupení a koncerty v Jihočeském muzeu, „Vánoce na starém městě“, ve 
fotoateliéru U Beránka, výchovný koncert pro žáky 2. stupně ZŠ  v aule školy a 
Vánoční koncert v KSOJ v ČB 

• Chodurův festival v KSOJ v ČB 
• Koncert v kostele sv. Mikuláše a na Dobré Vodě 
• Festival DPS v Borovanech 
• Soutěžní pěvecký festival v Neerpeltu v Belgii (zlaté pásmo + ocenění  CUM 

LAUDE) 
• Vydání dalšího CD 
•  Koncertní zájezd do Tachova 

 
 
 
 



 17

Da Capo (sbormistr V. Míková,  klavírní doprovod L. Izugrafová) 
 Stručný přehled činnosti: 

• Vánoční vystoupení v Domově důchodců v Č. Budějovicích 
• Vánoční koncert v aule školy pro veřejnost 
• Vánoční výchovný koncert pro MŠ v aule školy 
• Chodurův festival v KSOJ v ČB 
• Soutěžní festival „Zahrada písní“ v Praze 
• Vystoupení pro budoucí žáky 1. tříd v aule školy 

 
 
Přehled dalších akcí  připravených pro žáky, popř. účast na akcích 
 

Název akce Pořadatel akce (pokud jím 
není škola) Připravoval, zabezpečoval 

koncert pěveckého oddělení  Strnadová, Vodičková, 
Knotková, Kočárová 

třídní koncerty  ZUŠ pro 
veřejnost – 13x 

 Bendl, Bondarenko, 
Knotková, Šálek, Bílková, 
Špatná 2x, Kočárová 2x, 
Pečenka, Matfiaková, 
Marešová 2x 

koncerty ZUŠ pro veřejnost – 
podzimní, vánoční, pololetní, 
absolventský, závěrečný 

 všichni učitelé ZUŠ 

koncert k 250. výročí 
narození W. A. Mozarta 
„Pocta Mozartovi“ 

 všichni učitelé ZUŠ 

vánoční koncert 1. – 6. třídy 
s RVHv  pro veřejnost 

 Míková, Strnadová 

koncert VII. A (RVHv) pro 
veřejnost 

 Prokop 

IV. setkání s pohádkovými 
příběhy pro veřejnost – LDO 
ZUŠ 

 Hůlková 

soutěž PK Ov "Paragraf 
11/55 

 Davidová, Nollová 

Den zdraví Stobík, projekt p. Dědičové TU  5. a 6. ročníků, 
Kubálková 

"Knihy mého dětství" - 
prodejní akce knih 

 Nollová 

projekt "Stromy"  Pešková 
ekologicky zaměřené akce a 
výukové programy  

EC Cassiopea Pešková, Štenglová, 
Kubálková 

exkurze na Šumavu  Vlčková 
"Mediální výchova 
multimediálně" projekt 

Scio Nollová 

exkurze na historická místa -
Tábor, Praha, Lidice, Terezín 

 Nollová, Petrová 

 
 
 
 



 18

Název akce Pořadatel akce (pokud jím 
není škola) Připravoval, zabezpečoval 

projekt Comenius EU a následující školy: 
- The Warriner School, 

Bloxham, Oxfordshire - V. 
Británie 

- Bergvisskolan, Bergvik, 
Halsingland - Švédsko 

- Giovanni Pascoli School, 
Giorgio Jonico, Puglia - Italie 

- Juan Ramon Jimenez School, 
Moguer, Huelva - Španělsko 

- ZS a ZUS Bezdrevska, České 
Budějovice - Česká republika 

Mráčková, Flaišhansová, 
Nollová, Kostková, Kittelová 
a další učitelé a vedení školy 

projekt "Ekologická zahrada"  Pešková 
akce "Memory strom" -
výsadba  9. ročníky a předání 
stromu do péče 8. ročníků 

 Nollová 

 
 
 
Individuální přínos k propagaci školy 
 
     Někteří pracovníci školy svými individuálními aktivitami přispívají rovněž k propagaci 
školy na veřejnosti. Níže je uveden stručný přehled: 
 
Jméno Činnost, název akcí apod. 

Knotková Anna matrikářka Jihočeského oblastního výboru Unie českých 
pěveckých sborů 

Drábová Alena členka OV ChO - organizace  okr. kola ChO 

Škoda Vladimír člen AŠSK, organizace sportovních akcí v rámci okresu i 
kraje 

Mráčková Helena koordinátor mezinárodního projektu Comenius   
Kittelová Alena předseda okr. komice ČjO  
Němeček Pravoslav člen Rady Asociace ředitelů ZŠ ČR 
Němeček Pravoslav krajský zástupce Asociace ředitelů ZŠ pro Jihočeský kraj 
Němeček Pravoslav člen Krajské rady CZESHA 
Němeček Pravoslav lektor MŠMT pro Funkční studium I. - přednášková činnost 

Němeček Pravoslav člen pracovní skupiny Rady pro rozvoj lidských zdrojů 
Jihočeského kraje 

 
 
Přehled pořádaných soutěží, účast a umístění 
  
     Naši žáci se zúčastnili celé řady soutěží.  Většina z nich přispěla k hlubšímu zájmu o 
danou oblast. Stále se projevuje klesající zájem o předmětové olympiády zejména v oblasti 
exaktních oborů (M, F, Ch).  Přehled soutěží a umístění je v následujících tabulkách. 
 
 
 
 
 



 19

8.  Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
          V období od 20. do 23. 3. 2006 byla ve škole provedena  inspekce.   
Předmět inspekce 
     Inspekční činnost byla prováděna podle § 174 odst. 2 písmo b) a c) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, zaměřená na následující oblasti: 

1. Hodnocení úprav vzdělávacích programů a úrovně řízení školy v oblasti personálních 
podmínek a DVPP, základní zjištění v oblasti podpory rozvoje osobnosti žáka a 
rovných příležitostí ke vzdělávání a sledování rozvoje vlastního hodnocení školy. 

2. Hodnocení oblasti prevence sociálně patologických jevů (šikana) na 2. stupni ZŠ. 
3. Získat a analyzovat informace o výuce cizích jazyků. 

 
 
Inspekční zjištění 
 

1. Ve sledovaných oblastech dosahuje škola nadstandardní, příkladné úrovně. 
2. Oblast prevence sociálně patologických jevů je na příkladné úrovni.  
3. V cizích jazycích dosahuje škola standardní úrovně s únosnými riziky v oblasti 

odborné kvalifikace učitelů anglického jazyka. 
 
Závěr 

 
Základní škola dosahuje nadstandardní úrovně v oblasti úprav vzdělávacích programů 
a úrovně řízení školy v oblasti personálních podmínek a dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků, stejně tak v oblasti podpory rozvoje osobnosti žáka a 
rovných příležitostí ke vzdělávání a rozvoji vlastního hodnocení školy. V těchto všech 
oblastech je škola příkladem dobré praxe. Rovněž v oblasti prevence sociálně 
patologických jevů (šikany) na 2. stupni ZŠ dosahuje nadstandardní úrovně a je 
příkladem dobré praxe. V oblasti výuky cizích jazyků na 2. stupni ZŠ dosahuje 
standardní úrovně s únosnými riziky v odborné kvalifikaci učitelů. 
 
Kompletní inspekční zprávu je možné získat v kanceláři školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20

9.  Základní údaje o hospodaření školy 
  
                             (v ti. Kč) 

Schválený rozpočet 
na r. 2005 

Upravený rozpočet 
na r. 2005 Ukazatel Skutečnost 

2004 

Skutečnost 
doplň. čin. 

2004 Mag. města Dotace SR Mag. města Dotace SR 

Náklady       

Spotřeba materiálu 1809,5 0,0 1250,0 143,0 1250,0 143,0
Spotřeba potravin 2217,2 357,3 1700,0 0,0 1700,0 0,0
Spotřeba energie 3380,3 148,8 4000,0 0,0 4000,0 0,0
Opravy a udržování 4064,4 38,9 3255,0 0,0 4035,0 0,0
Cestovné 109,1 0,0 0,0 20,0 0,0 20,0
Ostatní služby 1057,0 8,4 750,0 200,0 750,0 200,0
Mzdy 17820,8 73,9 30,0 16832,0 30,0 17210,0
Ostatní osobní náklady 316,5 9,3 85,0 0,0 85,0 224,0
Zákonné sociální pojištění 6249,9 25,5 14,0 5892,0 14,0 6106,0
Ostatní sociální náklady, CVS 385,5 0,0 1,0 337,0 1,0 346,0
Daně a poplatky 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Jiné ostatní náklady 139,5 2,4 100,0 60,0 100,0 60,0
Odpisy DNM, DHM 1049,4 8,5 940,0 0,0 940,0 0,0
Náklady celkem 38599,1 673,0 12125,0 23484,0 12905,0 24309,0
Výnosy  
Tržby z prodeje služeb-stravné 1992,8 670,6 1700,0 0,0 1700,0 0,0
Tržby z prodeje služeb - 
poplatky ŠD 145,3 0,0 120,0 0,0 120,0 0,0

Tržby z prodeje služeb – 
pronájmy 1203,4 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Úroky 59,4 3,3 30,0 0,0 30,0 0,0
Zúčtování fondů – použití  
fondu investičního majetku 962,5 0,0 1280,0 0,0 1280,0 0,0

Jiné ostatní výnosy  66,0 0,0 72,0 0,0 72,0 0,0
Provozní dotace SR + granty 25258,3 0,0 0,0 23484,0 0,0 24309,0
Výnosy celkem 29687,7 673,9 3402,0 23484,0 3402,0 24309,0
Hospodář. výsledek  po zdaň. 645,6 1,0     
Příspěvek na provoz 
(náklady – výnosy) 9557,0 0,0 8723,0 0,0 9503,0 0,0

Příspěvek na investice 760,0 0,0 5300,0 0,0 4520,0 0,0
 
Rok 2004 
UZ 33245 – SIPVZ – vzděl. ped. prac.                                              86000,- Kč 
UZ 33368 – HODINA 7.r.                                                                  21920,- Kč 
                  -  Příspěvek na činnost  pro DPS Canzonetta                   40000,- Kč 
Rok 2005 
UZ 33245 (Infrastrukt. =  102.150,- Kč, - VSW = 17.025,- Kč, - Školení = 51.075,-Kč, - 
                  P III Infrastr.  = 27.846,-Kč)                         celkem      198096,- Kč 
UZ 33368 – HODINA 7.r.                                                                  65760,- Kč 
Příspěvek na čin. DPS Canzonetta                                                      35000,- Kč 
Příspěvek na čin. DPS Da Capo                                                         15000,- Kč 
 

  



 21

P ř í s p ě v e k r. 2005 r. 2006 - 1. pololetí 
a) neinvestiční výdaje na rok celkem 33812000,00 33630900,00
    z toho   MM 9503000,00 8857,90
                 SR 24309000,00 24773000,00
b) investiční výdaje na rok celkem 4520000,00 4170000,00
     z toho  MM 4520000,00 4170000,00
                 SR 0,00 0,00
c) ÚZ 33245 - SIPVZ     198096,00 446000,00
    UZ 33368 - hodina navíc 65760,00 32195,00
    Příspěvek MM na dětské pěvecké sbory  50000,00 40000,00
 
N á k l a d y    r. 2005 r. 2006 - 1. pololetí 
a) neinvestiční celkem 38117287,06 17353519,90
    z toho  MM 12671208,79 4581787,89
                SR 24885886,56 12446164,42
                DČ 560191,71 325567,59
b) investiční celkem 4464631,00 126220,90
               MM 4464631,00 126220,90
               SR 0,00 0,00
               IF 1280000,00 890000,00
 
 
 
V ý n o s y r. 2005 r. 2006 - 1. pololetí 
celkem 39417161,53 19705903,43
z toho MM 13965899,18 6216729,23
           SR 24885886,56 13143340,00
           DČ 565375,79 345834,20
 
 
H o s p o d á ř s k ý    v ý s l e d e k r. 2005 r. 2006 - 1. pololetí 
celkem 1299874,47 2352383,53
z toho MM 1294690,39 1634941,34
           SR 0,00 697175,58
           DČ 5184,08 20266,61
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 24

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 25

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 26

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


